



**Hall No. H-2, Gr Floor, Padamdeep Tower G-10/8,
Sanjay Place Agra Uttra Pradesh Pin: 282002**

Regional office- Delhi Road, Majhola Chowk
Opp. Dharamkanta, Moradabad- 244001, Uttar Pradesh

SALE NOTICE

PUBLIC NOTICE/ SALE NOTICE FOR SALE OF IMMOVABLE PROPERTIES
E-Auction Sale Notice for Sale of Immovable Assets Under The Securitisation and Reconstruction of Financial assets and enforcement of Security interest act, 2002 read with proviso to rule 8(6) of the Security Interest (enforcement) Rules, 2002.
Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower(s) and Guarantor(s) that the below described immovable property mortgaged/charged to the IDBI Bank Limited, the **Physical possession** of which has been taken by the Authorized Officer of IDBI Bank will be sold on "As is Where is", As is What is" and Whatever there is" on **15.07.2026**, for recovery of **Rs. 35,04,552.74** plus applicable interest and charges due to the IDBI Bank Limited Secured Creditor from (i) **Sanjay Khandelwal**, (ii) **Usha Khandelwal**. The reserve price will be **Rs. 36,22,500/-** and earnest money deposit will be **Rs. 3,62,250/-**. The details of the Borrower(s), Mortgagor(s) and Guarantor(s) amount due, reserve price and earnest money deposit and brief description of the immovable property with known encumbrances, if any is as mentioned in the table below :-

Sr. No.	Name of the Borrower/ Co-Borrower/Guarantor/Mortgagor	Description of the Immovable Secured Assets	Outstanding amount mentioned as per Demand notice	Date and Time of E-auction	A. Reserve Price B. EMD	Name of Contact No. of Authorised Officer/ Nodal Officers	Encumbrances Known to the Secured creditor
1.	Sanjay Khandelwal, Address : Hno 59 Rahul Green Phase 2 Near Radha Ballabh Inter College Dayal Bagh Agra UP 282005. Usha Khandelwal, Address: 59, Rahul Green Phase -2 Near Radha Ballabh Inter College Agra UP -282005.	All part and parcel of Property at Flat No-402, 4th Floor, Nikhil Woodland Apartment, Mauza Kakretha Tehsil & Distt Agra. East: Flat No 401, West : Open to Sky, North: Open to Sky, South: Open to Sky & Corridor. Together with all buildings and structures thereon and all plant and machinery attached to the earth or permanently fastened to anything attached to the earth.	Rs. 35,04,552.74/- (Rupees Thirty Five Lakh Four thousand Five hundred Fifty Two & Seventy four Paisa only) towards the outstanding dues in respect of the Loans as on 10-05-2024 , together with further interest thereon with effect from 10-05-2024 plus applicable expenses (less recovery, if any)	15.07.2026 From 11:00 AM -12:00 Noon	Rs. 36,22,500/- Rs. 3,62,250/- Incremental Bidding- Rs. 50,000/-	Shri Panikshit Pathak 9760367567 Shri Vivek Kumar Rai 7030670099 Shri Manish Kumar 8090098551	Not Known any

**Last date of deposit of EMD- 13.07.2026 by 04:00 p.m.,
Date & time of inspection of property- 14.07.2026 from 11:00 a.m. to 12:00 pm,**

For detailed terms and conditions of the sale, please refer to the link provided in IDBI Bank Limited Secured Creditor's website i.e. www.idbibank.com. Auction/bidding shall only be through "online auction mode" through the website of e-service provider i.e. PSB Alliance Pvt Ltd (BAANKNET Platform), website- <https://baanknet.com>. Help line desk contact no- 9990605075/ 9892219848

Date - 29.06.2026**Place - Agra****Authorized Officer, IDBI Bank**



THE BUSINESS DAILY
FOR DAILY BUSINESS



FINANCIAL EXPRESS
Read to Lead



punjab national bank
... the name you can BANK upon!

**CIRCLE OFFICE : PLOT NO. 445,
PHASE 3, NEAR DADI POTI PARK,
MODEL TOWN, BATHINDA**

**E-AUCTION SALE OF SECURED PROPERTIES
17.07.2026 FROM 11:00 AM TO 04:00 PM**

E-AUCTION SALE NOTICE

SALE NOTICE FOR SALE OF IMMOVABLE PROPERTIES
E-Auction Sale Notice for Sale of Immovable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to Rule 8 (6) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002.
Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower (s) and Guarantor (s) that the below described immovable property mortgaged/charged to the Secured Creditor, the constructive/physical/ symbolic possession of which has been taken by the Authorised Officer of the Bank/ Secured Creditor, will be sold on "As is where is", "As is what is", and "Whatever there is" on the date as mentioned in the table herein below, for recovery of its dues due to the Bank/ Secured Creditor from the respective borrower (s) and guarantor (s). The reserve price and the earnest money deposit will be as mentioned in the table below against the respective properties.

Sr. No.	Account Name	Description of Property/ies	Date of Notice u/s 13(2)	Reserve Price	Sale Notice Issued date	Date & Time of E-Auction
Sr. of IP	Proprietor/Director/Partner/		Demand Amount	Earnest Money Deposit	Type of Possession	
Branch Name	Guarantor/Karta/Mortgagor/Legal Heirs		Possession Date u/s 13(4)	Bid Increase Amount		
1.	Smt. Chinder Kaur	All that part and parcel of Residential measuring 100 Sq. yards, Situated at MC No. 7/85-C/7/82, Ward no. 11, Arya High School, Janta Nagar, Near Dera Baba Sant Ram, Tarkhan Wala Road, Raman Mandi, Tehsil Talwandi Sabo, District Bathinda, Standing in name of Chinder Kaur W/o Karam Singh Acquired vide Sale deed no. 4698 dated 10.01.2013. Bounded as under : East: 15' Gurdev Singh, West: 15' Street, North: 60' Mukhtiar Singh, South: 60' Darshan Singh.	06.06.2023 Rs. 2,66,655.29 + Further intnt. & other charges w.e.f. 01.06.2023	Rs. 20,00,000/- Rs. 2,00,000/- Rs. 20,000/-	25.06.2026 Symbolic Possession	17.07.2026 from 11:00 AM to 04:00 PM
2.	Sh. Sukhdev Singh	All that part and parcel of the property consisting of residential house measuring 272.25 sq. or 9 Marla comprising of Mustil and Killa No. 146/14 min (0-9) Khewat Khata No. 297/769 as Jamabandi for the year 2012-13, Situated at Ward No. 21, Gajra Singh Wali Gali, Backside Fauji Petrol, Pump Sirsa Road, Mansa Acquired vide registered Transfer deed No. 6100 dated 08.02.2017, Standing in name of Sukhdev Singh S/o Bant Singh. Bounded as per title deed : East: 34' Fouji Petrol Pump, West: 31' Street, North: 76' Ragbir Singh, South: 73' Malkit Singh.	14.11.2022 Rs. 5,77,427.67 + Further intnt. & other charges w.e.f. 01.11.2022	Rs. 18,00,000/- Rs. 1,80,000/- Rs. 10,000/-	25.06.2026 Symbolic Possession	17.07.2026 from 11:00 AM to 04:00 PM
3.	Munish Kumar	All that part and parcel of Residential House measuring 90 Square yards i.e. 0 Kanal, 3 Marla which is 1/2 share of 0 Kanal 6 Marla comprised in Khasra No. 736/2/6 min (0-3), 736/2/6 min (0-3), Khewat No. 1250 & 1251, Khatuani No. 2758 & 2759, as per jamabandi for year of 2011-12 in name of Munish Kumar S/o Gian Chand purchased vide RTD No. 3638 dated 11.03.2015, Situated at Kenchian Road, Near Nachattar Singh Mistari, Raman Mandi, Tehsil Talwandi Sabo, District Bathinda. Bounded as under: East: 12' Street, West: 12' Rakesh Kumar, North: 70' Ashok Kumar, South: 70' Nachatar Singh.	29.08.2025 Rs. 6,28,309.73 + Further intnt. & other charges w.e.f. 01.08.2025	Rs. 16,00,000/- Rs. 1,60,000/- Rs. 10,000/-	25.06.2026 Symbolic Possession	17.07.2026 from 11:00 AM to 04:00 PM
4.	M/s Vinod Garg Contractor	All that part and parcel of Residential House measuring 77.77 Sq. Yards Situated at Guru Nanak Pura, Ward No. 17, Near Agarwal Sanitary Store office, Sheelta Vridh Ashram, Rampura, District Barnala, Standing in the Name of Vinod Kumar S/o Ram Bhaj acquired vide Sale deed No. 4316 dated 29.12.2008. Bounded as under: - East: - 50'0" Kaka Singh, West: - 50'0" Hamam Singh, North: - 14'0" Gali, South: - 14'0" Old Bizali Ghar.	06.05.2025 Rs. 9,25,454 + Further intnt. & other charges w.e.f. 01.05.2025	Rs. 4,00,000/- Rs. 40,000/- Rs. 10,000/-	25.06.2026 Symbolic Possession	17.07.2026 from 11:00 AM to 04:00 PM
5.	Sh. Sukhwinder Pal Singh,	All that part and parcel of Residential House measuring 100 Sq. Yards i.e. 00 Bighas 02 Biswas which is 2/234 share of land measuring 11 Kanal 14 Marlas, comprised in Khasra No. 4358 min (11-14), Khewat/Khatoni No. 1573/8266 as per jamabandi for the year of 2012-13, Situated at 33/2, Lal Singh Nagar, Bathinda, Standing in the name of Sukhwinder Pal Singh S/o Harnek Singh acquired vide RTD No. 2021-22/23/11/1275 dated 28.04.2021. Bounded as under: - East: - 15'0" Vacant plot, West: - 15'0" Street wide 20'0", North: - 60'0" Sunita Rani, South: - 60'0" Ram Sankar.	28.11.2023 Rs. 9,59,049.70 + Further intnt. & other charges w.e.f. 01.11.2023	Rs. 24,00,000/- Rs. 2,40,000/- Rs. 20,000/-	25.06.2026 Symbolic Possession	17.07.2026 from 11:00 AM to 04:00 PM

The sale shall be subject to the Terms & Conditions prescribed in the Security Interest (Enforcement) Rules 2002 and to the following further conditions:
1. The properties are being sold on "**AS IS WHERE IS BASIS**" and "**AS IS WHAT IS BASIS**" and "**WHATEVER THERE IS BASIS**".
2. The particulars of Secured Assets specified in the Schedule hereinabove have been stated to the best of the information of the Authorised Officer, but the Authorised Officer shall not be answerable for any error, misstatement or omission in this proclamation.
3. The Sale will be done by the undersigned through e-auction platform provided at the Website refer <https://baanknet.com> on **17.07.2026 FROM 11:00 AM TO 04:00 PM**.
4. **The First Bidding Should Start at Amount Higher than Reserve Price.**
5. **All statutory dues/attendant charges/other dues including registration charges, stamp duty, GST, taxes etc. shall have to be borne by the purchaser.**
6. Where the sale price of the property is Rs. 50.00 Lacs and above the Auction purchaser has to remit TDS to Income Tax Department as per sec. 194 IA of income Tax Act. the sale certificate will be issued only receipt of form No. 26QB and Challan for having remitted the TDS Certificate of TDS on form 16B is to be submitted to the bank subsequently.
7. **Any encumbrances over the property/ies is not known to the Bank/ Secured Creditor.**
8. The Authorised Officer reserves the right to accept any or reject all bids, if not found acceptable or to postpone/cancel/adjourn/discontinue or vary the terms of the auction at any time without assigning any reason whatsoever and his decision in this regard shall be final.
9. For detailed term and conditions of the sale, please refer support.baanknet@psballiance.com +91 82912 20220 & www.pnbindia.bank.in or contact our Officer, Bathinda Mr. Rishabh, Mob. No. 8866177211, Email ID : cobtdsamd@pnb.bank.in.

Date : 29.06.2026**Place : Bathinda****Authorised Officer, Punjab National Bank**

STATUTORY 15 DAYS SALE NOTICE UNDER RULE 8(6) OF THE SARFAESI ACT, 2002



punjab national bank
... the name you can BANK upon!

CIRCLE OFFICE FAZILKA

E-AUCTION SALE OF SECURED PROPERTIES ON 17.07.2026 FROM 11:00 AM TO 04:00 PM

E-AUCTION SALE NOTICE

SALE NOTICE FOR SALE OF IMMOVABLE PROPERTIES
E-Auction Sale Notice for Sale of Immovable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to Rule 8 (6) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002.
Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrower (s) and Guarantor (s) that the below described immovable property mortgaged/charged to the Secured Creditor, the constructive/physical/ symbolic possession of which has been taken by the Authorised Officer of the Bank/ Secured Creditor, will be sold on "As is where is", "As is what is", and "Whatever there is" on the date as mentioned in the table herein below, for recovery of its dues due to the Bank/ Secured Creditor from the respective borrower (s) and guarantor (s). The reserve price and the earnest money deposit will be as mentioned in the table below against the respective properties.

Sr. No.	Branch Name	Description of Property/ies	Date of Notice u/s 13(2)	Reserve Price	Type of Possession
Sr. of IP	Account Name		Demand Amount	Earnest Money Deposit	
Property ID	Proprietor/Director/Partner/		Possession Date u/s 13(4)	Bid Increase Amount	
	Guarantor/Karta/Mortgagor/Legal Heirs				
1.	ABOHAR MAIN-000100	Immovable Property Measuring 25 feet x 50 feet=1250 Sq. feet i.e. 05 Marlas comprised in Khasra No. 231, Killa No. 21/22(0-5) Khewat No. 3539, Khatoni No. 4580 as per jamabandi for the year 2010-11 vide sale deed No. 2018-19/54/1/372 dated 05.09.2018 with in the revenue estate of Abohar-2 and bounded by the Boundaries as towards East: P/o Nachatar Singh, West: Vacant Plot , North: Street, South: P/O Avtar Singh, Situated at Sarabha Nagar, Seed farm Road , Abohar, Fazilka, Punjab.	06.09.2021 Rs. 18,00,474.50 as on 30.08.2021 + Intnt. and Charges	Rs. 13,50,000/- Rs. 1,35,000/- Rs. 10,000/-	Physical Possession
2.	Faridkot City-016800	All that part and parcel of Residential property admeasuring 125 Sq. yard or 4 Marla being 4/1106 share of 55 kanal 06 marla in khasra No. 7708/16-0, 7709/16-0, 10333/7714/4-0, 10335/7714/4-0, 10337/7715/5-4, 10323/7711/4-8, 10324/7711/0-3, 10325/7711/0-4, 10328/7711/0-18, 10331/7712/4-0, 10323/7711/09, Khewat No. 309 khatoni No. 507, Agwar Bhokila, Situated at Near Govt. Primary School, Street No. 2, Dashmesh Nagar, Teacher Colony, Old Cantt. Road, Machaki Mal Singh Road, Faridkot belonging to Mr. Mehar Singh S/o Mr. Hakam Singh. Bounded as under : On the North by - Street, On the South by -Property of Gurdeep Kaur, On the East by: -Property of Jassa Singh, On the West by -Property of Jagga Singh.	09.09.2021 Rs. 8,28,962.41 as on 31.08.2021 + Intnt. and Charges	Rs. 9,00,000/- Rs. 90,000/- Rs. 10,000/-	Symbolic Possession
3.	KOTKAPURA, MAIN-027300	All that Part and Parcels of the Equitable Mortgage of Residential House measuring 04 marlas (120 Sq. Yards) being 4/1674 share of 83k-14m Murabba No. 257, Killa No. 7/2/0-15, Muraba No. 313 Killa No. 1/8- 0,10/4-11, Murabba No. 314 Killa No. 5/8-0 And Khasra No. 2374/10-18, 2378 Min /9-6, 2385 Min/8-13, 2394/1-13, 2387/8-0, Murabba No. 1257 Killa No. 7/3/10-15, 7/1/2-8, 7/3/2/0-15, 7/3/3/0-17, 7/5/2-10, 3/1/1-5, 3/2/0-15, Murabba No. 314 Killa No. 6/6-4, Murabba No. 257 Killa No. 3/31/2/0-9, 8/2/0-5, 3/3/1/1/2/0-18, 3/2/2/1-1, 3/3/1/1/2/0-18 Khewat No. 254. The property registered in the Sub Registrar office Kotkapura in the name of Anita Kapila W/o Ramesh Kumar Vide Sale Deed No. 2769 on dated 06.01.2015. Comprising Plot No.8 Ram Lachman Enclave Sikhana Wala Road, Situated in Street No.3, Adarsh Nagar, Back Side Tendary Agwar Bazar, Kotkapura, District-Faridkot Punjab Bounded as under: North -Passage 16', South - Zero Point and right angle side 16', East - Self Side 56', West - Parveen Kumari side 85' Disclosure :- As per Sale deed, The applicant/borrower is owner of 120 Sq. yards, but as per latest revenue record jamabandi year 2019-20, the applicant/borrower is shown as owner of 114 Sq. Yards.	09-06-2021 Rs. 15,71,710.98 as on 22.04.2021 + Intnt. and Charges	Rs. 16,70,000/- Rs. 1,67,000/- Rs. 10,000/-	Symbolic Possession
4.	JAITO -025310	All that part and parcel of residential House measuring size 24' x 60' = 1440 Sq. Ft. i.e. 5 Marlas 8 Sarsai share 53/1860 min 9 Kanals 6 marlas, Killa No. 24/21/1-2, 199/11/4/1/8-4, Khata No. 89/118, Jamabandi Year 2009-10 situated at ward No. 3, Sada Patti, Tibbi Sahib Road, Near Govt. ITI, Tehsil- Jaitu, Distt. - Faridkot (Punjab) owned by Mr. Vicky Chauhan s/o Mr. Balwinder Singh vide RTD no. 2967 dated 09/01/2013 Bounded by: East - Street, West - Vacant Plot, North - Roshia Singh, South - Vacant plot.	30.05.2023 Rs. 6,34,573.56 as on 30.04.2023 + Intnt. and Charges	Rs. 6,70,000/- Rs. 67,000/- Rs. 10,000/-	Symbolic Possession
5.	025310- Jaito	All that part and parcel of Residential House measuring 30' x 41' i.e. 1230 sq.ft. 5 marlas i.e. 5/49 share of 2 kanals 09 marlas Khasra No. 180/10/2/2/2(0-02), 180/11/3/4(1-01), 180/12/1/3/1(0-14), 180/26/1(0-06), 180/9/4/1(0-06) Khata No. 621/920 and 921 Situated at MC Property No. B-10/00211, Hargobind Nagar, Opposite New Grain Market, Kotkapura Road, Jaito, Distt. Faridkot (Punjab) Owned by Mrs. Inderpal Kaur W/o Mr. Manjit Singh Vide RTD No. 347 dated 14.05.2009. (Tatima No. 2270 date 04.02.2015) Mutation No. 151 dated 27.10.2021. Bounded by :- East: - 41' Tej Singh, West: - 41' Labh Singh, South: - 30' Street.	09-05-2024 Rs. 7,55,847.27 as on 30.04.2024 + Intnt. and Charges	Rs. 10,00,000/- Rs. 1,00,000/- Rs. 10,000/-	Symbolic Possession
6.	168410- Bhana	All that part and parcel of Residential House admeasuring 01 Kanal detailed as (a) 06 marlas 6/19 share of 19 marlas in khasra no. 1424/0-19, Khewat No. 277, Khatoni No. 532. (b) 14 marlas 1/3 share of 2 kanal 02 marlas in khasra no. 1423/2-2 khewat no. 74 khatoni no. 144 jamabandi year 2008-09, Situated Near PNB Bank, Dhudhi Wala Rasta, Near Kakkar Enterprises, VPO Bhana Distt. Faridkot Owned by Sh. Angrej Singh S/o Sh. Jasmal Singh Vide RTD No. 2070 dated 12.08.2013 (Property is registered mortgaged in favour of OBC Bank Now PNB, Bhana via deed no. 2740 dated 30.09.2013). Bounded By : East : Road, West : Kapoor Singh, North : Gurwinder Singh, South : Jasmal Singh.	13.09.2023 09-05-2024 Rs. 18,99,327.48 as on 30.04.2023 + Intnt. and Charges	Rs. 10,000/- Rs. 10,00,000/- Rs. 1,72,500/- Rs. 10,000/-	Symbolic Possession
7.	Abohar Main-000100	All that part and parcel of Residential House measuring 30' x 41' i.e. 1230 sq. feet 5 marlas i.e. 5/49 share of 2 kanals 09 marlas Khasra No. 180/10/2/2(0-02), 180/11/3/4(1-01), 180/12/1/3/1(0-14), 180/26/1(0-06), 180/9/4/1(0-06) Khata No. 621/920 and 921 Situated at MC Property No. B10/00211, Hargobind Nagar, Opposite New Grain Market, Kotkapura Road, Jaito, Distt. Faridkot (Punjab) Owned by Mrs. Inderpal Kaur w/o Mr. Manjit Singh Vide RTD No. 347 dated 14.05.2009 (Tatima No. 2270 date 04.02.2015), Mutation No. 151 dated 27.10.2021. Bounded by :- East: - 41' Tej Singh, North: - 30' Darshan Singh & Zameen Singh, West: - 41' Labh Singh, South: - 30' Street.	12.09.2022 Rs. 21,43,571.10 Intnt. and Charges w.e.f. 01.09.2022	Rs. 15,85,000/- Rs. 1,58,500/- Rs. 10,000/-	Symbolic Possession

The sale shall be subject to the Terms & Conditions prescribed in the Security Interest (Enforcement) Rules 2002 and to the following further conditions:
1. The properties are being sold on "**AS IS WHERE IS BASIS**" and "**AS IS WHAT IS BASIS**" and "**WHATEVER THERE IS BASIS**".
2. The particulars of Secured Assets specified in the Schedule herein above have been stated to the best of the information of the Authorised Officer, but the Authorised Officer shall not be answerable for any error, misstatement or omission in this proclamation.
3. The Sale will be done by the undersigned through e-auction platform provided at the Website refer <https://baanknet.com> on **17.07.2026 FROM 11:00 AM TO 04:00 PM**.
4. **The First Bidding Should Start at Amount Higher than Reserve Price.**
5. **All statutory dues/attendant charges/other dues including registration charges, stamp duty, GST, taxes etc. shall have to be borne by the purchaser.**
6. Where the sale price of the property is Rs. 50.00 Lacs and above the Auction purchaser has to remit TDS to Income Tax Department as per sec. 194 IA of income Tax Act. the sale certificate will be issued only receipt of form No. 26QB and Challan for having remitted the TDS Certificate of TDS on form 16B is to be submitted to the bank subsequently.
7. **Any encumbrances over the property/ies is not known to the Bank/ Secured Creditor.**
8. The Authorised Officer reserves the right to accept any or reject all bids, if not found acceptable or to postpone/cancel/adjourn/discontinue or vary the terms of the auction at any time without assigning any reason whatsoever and his decision in this regard shall be final.
9. For detailed term and conditions of the sale, please refer support.baanknet@psballiance.com +91 82912 20220 & www.pnbindia.in or contact our Office, Fazilka at Phone No. 01638-500164, or Chief Manager Mr. Ashish Kumar, Mob. No. 88005 47474, Email Id : cofazilka@pnb.bank.in.

Date : 26.06.2026**Place : Fazilka****Authorised Officer, Punjab National Bank**

STATUTORY 15 DAYS SALE NOTICE UNDER RULE 8(6) OF THE SARFAESI ACT, 2002

ਭਵਿੱਖ ਦਾ ਚਿੰਤਨ ਬੇਸ਼ੱਕ ਕਰੋ ,ਪਰ ਚਿੰਤਾ ਨਹੀਂ



ਖ਼ੁਸ਼ੀਆਂ ਅਤੇ ਗ਼ਮ ਇਨਸਾਨੀ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਵਿਚ ਵਾਰੋ-ਵਾਰੀ ਗੋੜਾ ਮਾਰਦੇ ਰਹਿੰਦੇ ਹਨ। ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਵਿਚ ਹਾਲਾਤ ਇਕੋ ਜਿਹੇ ਨਹੀਂ ਰਹਿੰਦੇ, ਭਾਵ ਜੇ ਦੁੱਖ ਵੀ ਆਇਆ ਹੈ, ਤਾਂ ਉਹ ਸਬਾਈ ਰਹਿਣ ਵਾਲਾ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਹਾਲਾਤ ਬਦਲਦੇ ਵਾਲੇ ਹਨ। ਇਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਵਿਅਕਤੀ ਦੇ ਮਨ ਅੰਦਰ ਤਰਾਂ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀਆਂ ਭਾਵਨਾਵਾਂ ਪੈਦਾ ਹੁੰਦੀਆਂ ਹਨ। ਤਰ੍ਹਾਂ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੇ ਵਿਚਾਰ ਆਉਂਦੇ ਹਨ। ਦੂਜਿਆਂ ਪ੍ਰਤੀ ਨਜ਼ਰੀਆ ਬਦਲ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਸਮਾਜ ਵਿਚ ਵਿਚਰਦੇ ਹੁੰਦੇ ਸਾਨੂੰ ਕਿਸੇ ਤੋਂ ਵੀ ਜ਼ਰੂਰਤ ਪੈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਮਾੜੇ ਸਮੇਂ ਵਿਚ ਪਤਾ ਲੱਗਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਾਡੇ ਦੁੱਖ ਵਿੱਚ ਕੌਣ ਖੜਿਆ ਸੀ। ਉਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਬੰਦੇ ਦੀ ਸੋਚ, ਬੱਲ-ਬਾਣੀ ਹੋ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਹਰ ਵਿਅਕਤੀ ਦਾ ਵਿਹਾਰ ਨਜ਼ਰੀਆ ਸਾਰਿਆਂ ਲਈ ਇਕੋ ਜਿਹਾ ਨਹੀਂ

ਹੁੰਦਾ। ਬੋਲਚਾਲ ਤੋਂ ਹੀ ਇਨਸਾਨ ਦੀ ਸਖ਼ਸ਼ੀਅਤ ਝੱਲਕਦੀ ਹੈ। ਨਿਮਰਤਾ ,ਪ੍ਰੀਤ, ਪਿਆਰ ਤੇ ਸਤਿਕਾਰ ਇਹ ਗਹਿਣੇ ਹਰ ਇਨਸਾਨ ਦੇ ਹਨ। ਅਕਸਰ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਨਸਾਨ ਦਾ ਪਤਾ ਚੱਲ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਸ ਦਾ ਘਰ ਵਿੱਚ ਪਰਿਵਾਰਕ ਮੈਂਬਰਾਂ ਨਾਲ ਵਤੀਰਾ ਕਿਹੋ ਜਿਹਾ ਹੈ। ਜੋ ਇਨਸਾਨ ਬਾਰਹ ਵੀ ਚੰਗਾ ਵਤੀਰਾ ਕਰੇਗਾ, ਉਸ ਵਿਅਕਤੀ ਦੀ ਚਾਰ ਚੁਫੇਰੇ ਬੱਲੇ ਬੱਲੇ ਹੋਵੇਗੀ।

ਕਦੀ ਵੀ ਇਨਸਾਨ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਉਮਰ ਦੇ ਪੜਾਅ ਵਿੱਚ ਦੁੱਖੀ ਨਹੀਂ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ। ਦੁੱਖੀ ਰਹਿਣ ਕਾਰਨ ਇਨਸਾਨ ਦੀ ਸਿਹਤ ਵੀ ਜਵਾਬ ਦੇਣ ਲੱਗ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਹਮੇਸ਼ਾ ਤੰਦਰੁਸਤ ਰਹਿਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਹਸਮੁੱਖ ਚਿੰਤਾ ਰੱਖਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਜੇ ਕਿਸੇ ਕੰਮ ਵਿੱਚ ਅਸਫ਼ਲ ਹੋਏ ਹੋ, ਤਾਂ ਕਦੇ ਵੀ ਨਿਰਾਸ਼ ਨਾ ਹੋਵੋ । ਆਸ ਤੇ ਹੀ ਸੰਸਾਰ ਚਲਦਾ ਹੈ। ਵਿਅਕਤੀ ਦੀ ਵਧੀਆ ਸੋਚ, ਦ੍ਰਿੜ

ਅੱਜ ਪੈਸੇ ਦੀ ਹੋੜ ਬਹੁਤ ਹੈ। ਅੱਜ ਦੀ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਵਿਚ ਪੈਸਾ ਬਹੁਤ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਜਿਸ ਇਨਸਾਨ ਕੋਲ ਪੈਸਾ ਹੈ, ਜੇ ਕੱਲ੍ਹ ਨੂੰ ਕੋਈ ਮੁਸ਼ੀਬਤ ਵੀ ਪੈ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਚਾਰ ਬੰਦੇ ਤਾਂ ਹੀ ਨੱਤੇ ਝੜਦੇ ਹਨ। ਪਰ ਕਈ ਵਾਰ ਪੈਸਾ ਹੀ ਸਭ ਕੁਝ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦਾ। ਪੈਸੇ ਨਾਲ ਤੁਸੀਂ ਪਿਆਰ, ਸਕੂਨ, ਵਧੀਆ ਨੀਂਦ, ਖ਼ੁਸ਼ੀ ਨਹੀਂ ਖ਼ਰੀਦ ਸਕਦੇ। ਰੋਟੀ, ਕੱਪੜਾ ਅਤੇ ਮਕਾਨ ਹਰ ਇਨਸਾਨ ਦੀਆਂ ਬੁਨਿਆਦੀ ਲੋੜਾਂ ਹਨ। ਸ਼ਹੁਰਤ ਦਾ ਮਨੁੱਖੀ ਜੀਵਨ ਵਿੱਚ ਬਹੁਤ ਜ਼ਿਆਦਾ ਮਹੱਤਵ ਹੈ। ਅੱਜ ਦੀ ਜੋ ਪ੍ਰੀੜੀ ਹੈ, ਉਸ ਨੂੰ ਦਿਖਾਵਾ ਜ਼ਿਆਦਾ ਕਰਨ ਦੀ ਹੋੜ ਹੈ। ਸਾਦਰੀ ਮਨੁੱਖੀ ਜੀਵਨ ਦਾ ਅਨਮੋਲ ਗਹਿਣਾ ਹੈ। ਅਕਸਰ ਦੇਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਜੋ ਲੋਕ ਸਾਦਾ ਜੀਵਨ ਬਤੀਤ ਕਰਦੇ ਹਨ, ਉਹਨਾਂ ਦਾ ਦੁਨਿਆਵੀ ਵਸਤਾਂ ਤੋਂ ਲੋਡ ਭੰਗ ਹੋ ਜਾਂਦਾ ਹੈ । ਸ਼ਾਂਤ ਮਨ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ ਵਿਅਕਤੀ ਉਲਝਣਾਂ ਤੋਂ ਬਚਿਆ ਰਹਿੰਦਾ ਹੈ। ਹਮੇਸ਼ਾ ਸਮੇਂ ਦੀ ਕਦਰ ਕਰੋ ।ਜੋ

ਇਨਸਾਨ ਸਮੇਂ ਦੀ ਕਦਰ ਕਰਦੇ ਹਨ, ਉਹ ਹਮੇਸ਼ਾਂ ਤਰੱਕੀ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਜੋ ਇਨਸਾਨ ਸਮੇਂ ਦੇ ਮੁਤਾਬਕ ਹਰ ਕੰਮ ਕਰਦਾ ਹੈ, ਉਹ ਕਦੇ ਵੀ ਠੱਕਰਾਂ ਨਹੀਂ ਖਾਂਦਾ। ਹਮੇਸ਼ਾ ਜਿਥੇ ਵੀ ਜਾਣਾ ਹੈ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਓ। ਨੌਕਰੀਪੇਸ਼ਾ ਵਾਲੇ ਵਿਅਕਤੀ ਨੂੰ ਹਮੇਸ਼ਾ ਸਮੇਂ ਦੀ ਕਦਰ ਕਰਨੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ। ਕਹਿੰਦੇ ਹਨ ਕਿ ਜੇ ਇਕ ਵਾਰ ਸਮਾਂ ਲੰਘ ਗਿਆ, ਉਹ ਵਾਪਸ ਮੁੜ ਕੇ ਨਹੀਂ ਆਉਂਦਾ। ਹਮੇਸ਼ਾ ਚੰਗੇ ਲੋਕਾਂ ਦੀ ਸੰਗਤ ਕਰੋ।ਚੰਗਾ ਦੱਸਤ ਬਣਾਓ। ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਦੇ ਹਰ ਪਲ ਦਾ ਆਨੰਦ ਮਾਣੋ ।ਇਹ ਜਿੰਦਗੀ ਸਾਨੂੰ ਕੱਟਣ ਲਈ ਨਹੀਂ ਮਿਲੀ ਹੈ, ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਨੂੰ ਬੋਝ ਨਾ ਸਮਝੋ। ਜਿੰਦਗੀ ਹੱਸ ਖੇਡ ਕੇ ਗੁਜ਼ਾਰੇ। ਨਿਰਾਸ਼ ਨਾ ਹੋਵੋ। ਜੋ ਸਫਲ ਨਹੀਂ ਹੋਏ, ਤਾਂ ਗਲਤੀਆਂ ਤੋਂ ਸਿੱਖੋ। ਹਮੇਸ਼ਾ ਸੋਚ ਬੋਲੋ। ਝੂਠ ਦਾ ਕਦੇ ਵੀ ਸਹਾਰਾ ਨਾ ਲਓ। ਬਜ਼ਰਗਾਂ ਦੀ ਸਤਿਕਾਰ ਕਰੋ। ਸਹਿਣ-ਸ਼ੀਲ ਰਹੋ ।ਨਿਮਰਤਾ ਮਨੁੱਖੀ ਜੀਵਨ ਦਾ ਅਨਮੋਲ ਗਹਿਣਾ ਹੈ। ਵਧੀਆ ਜ਼ਿੰਦਗੀ ਜਿਊਣ ਲਈ ਪਿਆਰ, ਫ਼ਿਰਕ ਨਹੀਂ ਰਹੇਗੀ।

ਸਤਿਕਾਰ ,ਨਿਮਰਤਾ ਬਹੁਤ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਬੋਲਬਾਣੀ ਤੋਂ ਹੀ ਇਨਸਾਨ ਦੀ ਸਖ਼ਸ਼ੀਅਤ ਦਾ ਪਤਾ ਚੱਲ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ।ਹਮੇਸ਼ਾ ਚੰਗਾ ਬੋਲੋ ।ਕਦੇ ਕਿਸੇ ਨੂੰ ਉੱਚਾ ਨਾ ਬੋਲੋ। ਰਾਹ ਜਾਂਦੇ ਕਿਸੇ ਸੱਜਣ ਨੂੰ ਟਿੱਚਰ ਨਾ ਕਰੋ। ਅਕਸਰ ਸਿਆਣੇ ਕਹਿੰਦੇ ਵੀ ਹਨ ਕਿ ਇੱਕ ਚੁੱਪ ਸੌ ਸੁੱਖ। ਕੁਝ ਵੀ ਬੋਲਣਾ ਹੈ ਤਾਂ ਪਹਿਲਾਂ ਉਸ ਤੇ ਸੋਚ ਵਿਚਾਰੋ। ਆਪਣੇ ਆਪ ਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਰੱਖੋ।

ਸਾਡੇ ਸਭ ਦੀ ,ਕੁਰੋ ਮਨ ਦੀ। ਕਿੱਥੇ ਕੀ ਗੱਲ ਕਰਨੀ ਹੈ ,ਸੋਚ ਸਮਝ ਕੇ ਬੋਲੋ। ਸੁਣੋ ਧਿਆਨ ਨਾਲ। ਕਦੀ ਵੀ ਆਪਣੇ ਆਪ ਨੂੰ ਬੇਸਹਾਰਾ, ਕਮਜ਼ੋਰ ਨਾ ਸਮਝੋ। ਲੋੜਵੰਦਾਂ ਦੀ ਮਦਦ ਕਰੋ। ਜੇ ਪ੍ਰਮਾਤਮਾ ਦੀ ਕਿਰਪਾ ਨਾਲ ਤੁਹਾਡੇ ਕੋਲ ਜ਼ਿਆਦਾ ਪੈਸਾ ਹੈ ,ਤਾਂ ਦੁੱਖੀਆਂ ਦੀ ਮਦਦ ਕਰੋ। ਕਿਸੇ ਦਾ ਦਿਲ ਦੁੱਖੀ ਨਾ ਕਰੋ।ਹਰ ਸਵੇਰ ਨਵੀਂ ਉਮੀਦ ਲੈ ਕੇ ਆਉਣਾ ਹੈ ,ਤਾਂ ਦੁੱਖੀਆਂ ਦੀ ਮਦਦ ਕਰੋ। ਪਿਛਲੀਆਂ ਗੱਲਾਂ ਨੂੰ ਕਦੇ ਵੀ ਯਾਦ ਨਾ ਕਰੋ। ਜੇ ਵਰਤਮਾਨ ਵਿੱਚ ਹੱਸ-ਖੇਡ ਕੇ ਰਹਾਂਗੇ, ਤਾਂ ਭਵਿੱਖ ਦੀ ਸਾਨੂੰ ਫ਼ਿਰਕ ਨਹੀਂ ਰਹੇਗੀ।

ਸੰਤ ਕਬੀਰ ਜੈਅੰਤੀ: ਮਾਨਵਤਾ ਤੇ ਸਮਾਨਤਾ ਦਾ ਸੁਨੇਹਾ

ਸੰਤ ਕਬੀਰ ਜੈਅੰਤੀ ਹਰ ਸਾਲ ਜੇਠ ਮਹੀਨੇ ਦੀ ਪੂਰਨਮਾਸ਼ੀ ਨੂੰ ਮਨਾਈ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਵਾਰ ਇਹ ਜੈਅੰਤੀ 29 ਜੂਨ 2026, ਸੋਮਵਾਰ ਨੂੰ ਸ਼ਰਧਾ ਤੇ ਉਤਸ਼ਾਹ ਨਾਲ ਮਨਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਸੰਤ ਕਬੀਰ 15ਵੀਂ ਸਦੀ ਦੇ ਮਹਾਨ ਸੰਤ, ਕਵੀ ਤੇ ਸਮਾਜ ਸੁਧਾਰਕ ਸਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਆਪਣੇ ਦੌਰਿਆਂ ਰਾਹੀਂ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਨਵੀਂ ਦਿਸ਼ਾ ਦਿੱਤੀ।

ਕਬੀਰ ਦਾ ਜਨਮ ਕਾਸ਼ੀ ਵਿੱਚ ਹੋਇਆ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਜਾਤ-ਪਾਤ, ਧਾਰਮਿਕ ਪਖੰਡ ਤੇ ਅੰਧਵਿਸ਼ਵਾਸ ਦਾ ਭਟ ਕੇ ਵਿਰੋਧ ਕੀਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦਾ ਮੰਤਰ ਸੀ – ਮਾਨਸ ਕੀ ਜਾਤ ਸਭੇ ਏਕੇ ਪਹਿਚਾਨਭੋ। ਭਾਵ, ਸਾਰੇ ਮਨੁੱਖ ਇੱਕੋ ਜਿਹੇ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਹਿੰਦੂ-ਮੁਸਲਿਮ ਏਕਤਾ ਦਾ ਸੁਨੇਹਾ ਦਿੱਤਾ ਤੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਰੱਬ ਮੇਦਰ-ਮਸਜਿਦ ਵਿੱਚ ਨਹੀਂ, ਮਨੁੱਖ ਦੇ ਦਿਲ ਵਿੱਚ ਵਸਦਾ ਹੈ।

ਕਬੀਰ ਦੇ ਦੋਹੇ ਅੱਜ ਵੀ ਉਨ੍ਹਾਂ ਹੀ ਸਾਰਥਕ ਹਨ ਜਿੰਨੇ 600 ਸਾਲ ਪਹਿਲਾਂ ਸਨ। ਬੁਰਾ ਜੇ ਦੇਖਣ ਮੈਂ ਚਲਿਆ, ਬੁਰਾ ਨ ਮਿਲਿਆ ਕਹਿੰ, ਜੋ ਦਿਲ ਖੋਜਾ ਆਪਣਾ, ਮੁਝਸੇ ਬੁਰਾ ਨ ਕੋਇ ਵਰਗੇ ਦੋਹੇ ਸਾਨੂੰ ਆਤਮ-ਚਿੰਤਨ ਦੀ ਪ੍ਰੇਰਨਾ ਦਿੰਦੇ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਸਾਦਗੀ, ਸੱਚ ਤੇ ਮਿਹਨਤ ਨੂੰ ਹੀ ਸੱਚੀ ਪੂਜਾ ਮੰਨਿਆ। ਅੱਜ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਜਦੋਂ ਸਮਾਜ ਨਫ਼ਰਤ, ਧਰਮ ਦੇ ਨਾਂ @ਤੇ ਵੰਡ ਤੇ ਭੀੜਕਤਾ ਦੇ ਦੌੜ 'ਚ ਫਸਿਆ ਹੈ, ਕਬੀਰ ਦੇ ਵਿਚਾਰ ਇੱਕ ਦੀਵੇ ਵਾਂਗ ਰਾਹ ਦਿਖਾਉਂਦੇ ਹਨ। ਕਬੀਰ ਜੈਅੰਤੀ ਸਾਨੂੰ ਯਾਦ ਦਿਵਾਉਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਅਸਲੀ ਧਰਮ ਮਨੁੱਖਤਾ ਹੈ, ਅਸਲੀ ਪੂਜਾ ਦੂਜਿਆਂ ਦੀ ਸੇਵਾ ਹੈ।

ਇਸ ਮੌਕੇ 'ਤੇ ਦੇਸ਼ ਭਰ 'ਚ ਭੰਡਾਰੇ, ਕਬੀਰ ਸਤਿਸੰਗ ਤੇ ਕਵੀ ਦਰਬਾਰ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ। ਲੋਕ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਦੋਹੇ ਗਾ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਯਾਦ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਆਦਿ, ਅਸੀਂ ਵੀ ਕਬੀਰ ਦੇ ਸਿਧਾਂਤਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਜੀਵਨ 'ਚ ਉਤਾਰੀਏ – ਨਾ ਕਿਸੇ ਨੂੰ ਨੀਵਾਂ ਸਮਝੀਏ, ਨਾ ਕਿਸੇ ਨਾਲ ਨਫ਼ਰਤ ਕਰੀਏ। ਕਬੀਰਾ ਖੜਾ ਬਜ਼ਾਰ ਮੇਂ, ਮਾਂਗੇ ਸਭ ਕੀ ਖੈਰ, ਨਾ ਕਾਹੂ ਸੇ ਦੋਸਤੀ, ਨਾ ਕਾਹੂ ਸੇ ਬੈਰ

ਸੰਤ ਕਬੀਰ ਜੈਅੰਤੀ ਦੀਆਂ ਸਭ ਨੂੰ ਲੱਖ-ਲੱਖ ਵਧਾਈਆਂ

ਬਲਵਿੰਦਰ ਕੌਰ, ਐੱਸ ਐੱਸ ਟੀ, ਥ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਖੱਟਾ

ਸੁਰੱਖਿਆ ਵਿਆਜ (ਲਾਗੂਕਰਨ) ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ, 2002 ਦੇ ਨਿਯਮ ੪ (6) ਦੀ ਵਿਵਸਥਾ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਵਿੱਤੀ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੇ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਅਤੇ ਪੁਨਰ ਉਸਾਰੀ ਅਤੇ ਸੁਰੱਖਿਆ ਵਿਆਜ ਦਾ ਲਾਗੂਕਰਨ ਕਾਨੂੰਨ, 2002 ਦੇ ਅਧੀਨ ਅਚੱਲ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੀ ਵਿਕਰੀ ਦੇ ਲਈ ਈ-ਨਿਲਾਮੀ ਵਿਕਰੀ ਸੂਚਨਾ । ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਆਮ ਕਰਕੇ ਅਤੇ ਕਰਜ਼ਦਾਰ (†) ਅਤੇ ਜ਼ਾਮਨ (†) ਨੂੰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਰਕੇ ਇਥੇ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਤਾ ਕੋਲ ਗਿਰਵੀ/ਬੰਦੀ ਨਿਮਨ ਦਰਸਾਈ ਅਚੱਲ ਸੇਪੱਤੀ, ਜਿਸ ਦਾ ਉਸਾਰ/ਭੌਤਿਕ/ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਬੈਂਕ/ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਤਾ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਲਿਆ ਗਿਆ ਸੀ, ਦੀ ਵਿਕਰੀ ਸਬੰਧਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰ (†) ਅਤੇ ਜ਼ਾਮਨ (†) ਤੋਂ ਬੈਂਕ/ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਤਾ ਵੱਲ ਬਕਾਇਆ ਨਿਮਨ ਦਰਸਾਈ ਰਕਮ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਦੇ ਲਈ ਵਿਕਰੀ ਦੀ ਮਿਤੀ ਨੂੰ “ਜਿਵੇਂ ਹੈ ਜਿਥੇ ਹੈ”, “ਜਿਵੇਂ ਹੈ ਜੋ ਹੈ” ਅਤੇ “ਜੋ ਵੀ ਉਥੇ ਹੈ” ਤੇ ਵੇਚੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਰਾਖਵੀਂ ਰੀਮਤ ਅਤੇ ਬਿਆਨਾ ਰਕਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਸਬੰਧਤ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਨਿਮਨ ਸਾਰਣੀ ਵਿਚ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਵੇਗੀ।

ਲ.ਨੰ.	ਖਾਤੇ ਦਾ ਨਾਮ		ਸੰਪੱਤੀ/ਆਂ ਦੇ ਵੇਰਵੇ	ਧਾਰਾ 13 (2) ਅਧੀਨ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮਿਤੀ		ਰਾਖਵੀਂ ਕੀਮਤ		ਵਿਕਰੀ ਸੂਚਨਾ ਸਾਰੀ ਹੋਣ ਦੀ ਮਿਤੀ	ਈ-ਨਿਲਾਮੀ ਦੀ ਮਿਤੀ ਅਤੇ
	ਆਈ.ਪੀ. ਦੀ ਲੜੀ	ਪੁੰਪ/ਨਿਰਦੇਸ਼ਕ/ਭਾਈਵਾਲ/ਜ਼ਾਮਨ/ਕਰਤਾਰ/ਗਿਰਵੀਕਾਰ/ਕਾਨੂੰਨੀ ਵਾਰਸ		ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ	ਬਿਆਨ ਰਕਮ ਜਮ੍ਹਾਂ	ਬਕਾਇਆ ਰਕਮ	ਬਿਆਨ ਰਕਮ ਜਮ੍ਹਾਂ		
				ਧਾਰਾ 13 (4) ਅਧੀਨ ਕਬਜ਼ੇ ਦੀ ਮਿਤੀ	ਬੋਲੀ ਵਾਕਾਮ ਰਕਮ				
1.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਫ਼ਿਦਰ ਕੌਰ ਸੁਪਤਨੀ ਕਰਮ ਸਿੰਘ	100 ਵਰਗ ਗਜ਼ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਜ਼ਮੀਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ, ਐਮਸੀ ਨੰਬਰ 7/85-ਸੀ/7/82, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 11, ਆਰੀਆ ਹਾਈ ਸਕੂਲ, ਜਨਤਾ ਨਗਰ, ਡੇਰਾ ਬਾਬਾ ਸੇਤ ਰਾਮ ਦੇ ਨੇੜੇ, ਤਰਖਾਣ ਵਾਲਾ ਰੋਡ, ਰਮਨ ਮੰਡੀ, ਤਹਿਸੀਲ ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ ਵਿਖੇ ਸਥਿਤ, ਫ਼ਿਦਰ ਕੌਰ ਪਤਨੀ ਕਰਮ ਸਿੰਘ ਦੇ ਨਾਮ 'ਤੇ ਵਿਕਰੀ ਡੀਡ ਨੰਬਰ 4698 ਮਿਤੀ 10.01.2013 ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਹੱਦਬੰਦੀ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ : ਪੂਰਬ: 15' ਗੁਰਦੇਵ ਸਿੰਘ, ਪੱਛਮ: 15' ਗਲੀ, ਉੱਤਰ: 60" ਮਖੱਤਾਬਸ਼ਾ ਸਿੰਘ, ਦੱਖਣ: 60" ਵਰਜਨ ਸਿੰਘ।	06.06.2023	Rs. 20,00,000/-	25.06.2026	17.07.2026			
2026/009	ਸ਼੍ਰੀ ਫ਼ਿਦਰ ਕੌਰ ਪਤਨੀ ਕਰਮ ਸਿੰਘ (ਕਰਜ਼ਦਾਰ), ਵਾਰਡ ਨੰ. 11, ਆਰੀਆ ਹਾਈ ਸਕੂਲ, ਨੇੜੇ ਡੇਰਾ ਬਾਬਾ ਰਾਮਾਂ ਮੰਡੀ, ਤਹਿਸੀਲ ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ, ਪੰਜਾਬ-151301।	ਕੁ.2,66,655.29 + 01.06.2023 ਤੋਂ ਪੁਛਾਵੀਂ ਭਾਈ ਵਿਆਜ + ਰੋੜ ਦੀਆਂ, ਮਨਦੀ ਕੁਲੁਸ਼ੀਆਂ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹਨ।	Rs. 2,00,000/-	Rs. 20,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ	from11:00 AM ਤੇ 04:00 PM			
2.	ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਖਦੇਵ ਸਿੰਘ ਸਪੁੱਤਰ ਬੇਤ ਸਿੰਘ	272.25 ਵਰਗ ਜਾਂ 9 ਮਰਲੇ ਦਾ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਮਕਾਨ ਵਾਲੀ ਜਾਇਦਾਦ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਮੁਸ਼ਤਿਲ ਅਤੇ ਕਿਲ੍ਹਾ ਨੰਬਰ 146//14 ਮਿੰਨ (0-9) ਖੱਵਟ ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ 297/769 ਸਾਲ 2012-13 ਲਈ ਜਮਾਂਬੰਦੀ ਵਜੋਂ, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 21, ਗਸਰਾ ਸਿੰਘ ਵਾਲੀ ਗਲੀ, ਪਿੰਡੋਂ ਵੇਸੀ ਪੋਟਰੋਲ, ਪੰਪ ਸਿਰਸਾ ਰੋਡ, ਮਾਨਸਾ ਵਿਖੇ ਸਥਿਤ ਹੈ, ਰਜਿਸਟਰਡ ਟਰਾਂਸਫਰ ਡੀਡ ਨੰਬਰ 6100 ਮਿਤੀ 08.02.2017 ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ, ਜੋ ਕਿ ਸੁਖਦੇਵ ਸਿੰਘ ਸਪੁੱਤਰ ਬੇਤ ਸਿੰਘ ਦੇ ਨਾਮ 'ਤੇ ਹੈ। ਟਾਈਟਲ ਡੀਡ ਅਨੁਸਾਰ ਹੱਦਬੰਦੀ: ਪੂਰਬ: 34' ਫੌਜੀ ਪੋਟਰੋਲ ਪੰਪ, ਪੱਛਮ: 31' ਸਟਰੀਟ, ਉੱਤਰ: 76" ਰਘਬੀਰ ਸਿੰਘ, ਦੱਖਣ: 73" ਮਲਕੀਤ ਸਿੰਘ।	14.11.2022	Rs. 18,00,000/-	25.06.2026	17.07.2026			
2026/010	ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਖਦੇਵ ਸਿੰਘ ਸਪੁੱਤਰ ਬੇਤ ਸਿੰਘ (ਕਰਜ਼ਦਾਰ), ਵਾਰਡ ਨੰ. 21, ਗਰਸਾ ਸਿੰਘ ਵਾਲੀ ਗਲੀ, ਬੈਕਸਾਈਡ ਫੌਜੀ ਪੋਟਰੋਲ ਪੰਪ, ਸਿਰਸਾ ਰੋਡ, ਮਾਨਸਾ, ਪੰਜਾਬ-151505	ਕੁ. 577427.67 + 01.11.2022 ਤੋਂ ਪੁਛਾਵੀਂ ਭਾਈ ਵਿਆਜ + ਰੋੜ ਦੀਆਂ, ਮਨਦੀ ਕੁਲੁਸ਼ੀਆਂ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹਨ।	Rs. 1,80,000/-	Rs. 10,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ	from11:00 AM ਤੇ 04:00 PM			
3.	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰੁਮਾਰ ਸਪੁੱਤਰ ਗਿਆਨ ਚੰਦ	90 ਵਰਗ ਗਜ਼ ਦੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਮਕਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ ਯਾਨੀ 0 ਕਨਾਲ, 3 ਮਰਲਾ ਜੋ ਕਿ 0 ਕਨਾਲ 6 ਮਰਲੇ ਜਾਂ 1/2 ਹਿੱਸਾ ਹੈ, ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ 736/2/6 ਮਿਨ (0-3), 736/2/6 ਮਿੰਨ (0-3), ਖੱਵਟ ਨੰਬਰ 1250 ਅਤੇ 1251, ਖੜੋਟੀ ਨੰਬਰ 275੪ ਅਤੇ 2759 ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ, ਜੋ ਕਿ 2011-12 ਦੀ ਜਮਾਂਬੰਦੀ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਮੁਨੀਬ ਕੁਮਾਰ ਪੁੱਤਰ ਗਿਆਨ ਚੰਦ ਦੇ ਨਾਮ 'ਤੇ ਆਰਟੀਡੀ ਨੰਬਰ 363੮ ਮਿਤੀ 11.03.2015 ਅਧੀਨ ਖਰੀਦੇ ਕੇਂਚੀਆਂ ਰੋਡ 'ਤੇ ਸਥਿਤ, ਨਵੱਤਰ ਸਿੰਘ ਮਿਸਤਰੀ ਦੇ ਨੇੜੇ, ਰਾਮਾ ਮੰਡੀ, ਤਹਿਸੀਲ ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ 'ਤੇ ਸਥਿਤ ਹੈ- ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੱਦਬੰਦੀ: ਪੂਰਬ: 12' ਸਟਰੀਟ, ਪੱਛਮ: 12' ਰਾਕੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ, ਉੱਤਰ: 70" ਅੰਬਕ ਕੁਮਾਰ, ਦੱਖਣ: 70" ਨਵੱਤਰ ਸਿੰਘ।	21.01.2023	Rs. 16,00,000/-	25.06.2026	17.07.2026			
2026/011	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰੁਮਾਰ (ਨਾਵਲਾਜ ਪੁੱਤਰੀ) ਰਾਹੀਂ ਗਭਰੀਅਨ ਅਨੁਧਾਰਾ ਪਤਨੀ ਸ਼ਵ. ਮੁਨੀਬ ਕੁਮਾਰ, ਸਾਰੇ ਵਾਸੀ ਵਾਰਡ ਨੰ. 7, ਨੇੜੇ ਟੋਲੀਏ ਐਕਸਰਜ, ਰਾਮਾਂ ਮੰਡੀ, ਬਠਿੰਡਾ-151301	ਕੁ. 6,2੮,309.73 + 01.0੮.2025 ਤੋਂ ਪੁਛਾਵੀਂ ਭਾਈ ਵਿਆਜ + ਰੋੜ ਦੀਆਂ, ਮਨਦੀ ਕੁਲੁਸ਼ੀਆਂ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹਨ।	Rs. 1,60,000/-	Rs. 10,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ	from11:00 AM ਤੇ 04:00 PM			
4.	ਮੇਜਰਜ ਵਿਨੋਦ ਗਰਗ ਕਾਟ੍ਰੇਕਟਰ ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਾਪਤ, ਵਿਨੋਦ ਗਰਗ ਪੁੱਤਰ ਰਾਮ ਭਜ ਗਰਗ 130, ਨਿਊ ਮਾਰਕੀਟ ਕਨ੍ਹਈਆ, ਬਗਦੀਆ ਵਾਲੀ ਗਲੀ, ਰਾਮਪੁਰਾ ਫੂਲ, 151103 2. ਵਿਨੋਦ	77.77 ਵਰਗ ਗਜ਼ ਦੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਮਕਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ ਜੋ ਕਿ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਪੁਰਾ, ਵਾਰਡ ਨੰ. 17, ਅਗਰਵਾਲ ਸੈਨੇਟਰੀ ਸਟੋਰ ਦਫਤਰ ਦੇ ਨੇੜੇ, ਸ਼੍ਰੀਤਲਾ ਸ਼ਿਰਧ ਆਸ਼ਰਮ, ਰਾਮਪੁਰਾ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਬਰਨਾਲਾ ਵਿਖੇ ਸਥਿਤ ਹੈ, ਜੋ ਕਿ ਵਿਕਰੀ ਡੀਡ ਨੰਬਰ 4316 ਮਿਤੀ 29.12.200੮ ਦੁਆਰਾ ਵਿਨੋਦ ਕੁਮਾਰ ਪੁੱਤਰ ਰਾਮ ਭਜ ਦੇ ਨਾਮ 'ਤੇ ਦਰਜ ਹੈ। ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹੱਦਬੰਦੀ:- ਪੂਰਬ: 50'0" ਕਾਕਾ ਸਿੰਘ, ਪੱਛਮ:- 50'0" ਹਰਨਾਮ ਸਿੰਘ, ਉੱਤਰ:- 14'0" ਗਲੀ, ਦੱਖਣ:- 14'0" ਪੁਰਾਣਾ ਬਿਜਲੀ ਘਰ।	06.05.2025	Rs. 4,00,000/-	25.06.2026	17.07.2026			
2026/012	ਗਰਗ ਪੁੱਤਰ ਰਾਮ ਭਜ ਗਰਗ, 130, ਨਿਊ ਮਾਰਕੀਟ ਕਨ੍ਹਈਆ, ਬਗਿਆ ਵਾਲੀ ਗਲੀ, ਰਾਮਪੁਰਾ ਫੂਲ, 151103	ਕੁ. 9,25,454 + 01.05.2025 ਤੋਂ ਪੁਛਾਵੀਂ ਭਾਈ ਵਿਆਜ ਅਤੇ ਰੋੜ ਦੀਆਂ	Rs. 40,000/-	Rs. 10,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ	from11:00 AM ਤੇ 04:00 PM			
5.	ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ	100 ਵਰਗ ਗਜ਼ ਦੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਮਕਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਭਾਵ 00 ਬਿਘੇ 02 ਬਿਸਵਾਸ ਜੋ ਕਿ 11 ਕਨਾਲ 14 ਮਰਲੇ ਦੀ ਜ਼ਮੀਨ ਦਾ 2/234 ਹਿੱਸਾ ਹੈ, ਜੋ ਕਿ ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ 435੪ ਮਿੰਨ (11-14), ਖੱਵਟ/ਖੜੋਟੀ ਨੰਬਰ 1573/8266 ਵਿੱਚ 2012-13 ਦੀ ਜਮਾਂਬੰਦੀ ਅਨੁਸਾਰ ਸ਼ਾਮਲ ਹੈ, 33/2, ਲਾਲ ਸਿੰਘ ਨਗਰ, ਬਠਿੰਡਾ ਵਿਖੇ ਸਥਿਤ ਹੈ, ਜੋ ਕਿ ਸੁਖਵਿੰਦਰ ਪਾਲ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਹਰਨੇਕ ਸਿੰਘ ਦੇ ਨਾਮ 'ਤੇ ਆਰਟੀਡੀ ਨੰਬਰ 2021-22/23/1/1275 ਮਿਤੀ 2੮.04.2021 ਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਹੱਦਬੰਦੀ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ:- ਪੂਰਬ:- 15'0" ਖਾਲੀ ਪਲਾਟ, ਪੱਛਮ:- 15'0" ਗਲੀ ਚੌੜੀ 20'0", ਉੱਤਰ:- 60'0" ਸੁਨੀਤਾ ਰਾਣੀ, ਦੱਖਣ:- 60'0" ਰਾਮ ਸ਼ੇਕਰ।	28.11.2023	Rs. 24,00,000/-	25.06.2026	17.07.2026			
2026/013	ਗਲੀ ਨੰ. 33/2, ਲਾਲ ਸਿੰਘ ਬਸਤੀ, ਨੇੜੇ ਗਰੂਪਸ਼ਾਲਾ, ਬਠਿੰਡਾ-151001	ਕੁ. 9,59,049.70 + 01.11.2023 ਤੋਂ ਪੁਛਾਵੀਂ ਭਾਈ ਵਿਆਜ ਅਤੇ ਰੋੜ ਦੀਆਂ	Rs. 2,40,000/-	Rs. 20,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ	from11:00 AM ਤੇ 04:00 PM			

ਇਹ ਵਿਕਰੀ ਸੁਰੱਖਿਆ ਿੱਤ (ਲਾਗੂਕਰਨ) ਨਿਯਮ 2002 ਵਿੱਚ ਨਿਰਧਾਰਤ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਤੇ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਹੋਰ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਹੋਵੇਗੀ:

- ਸੇਪੱਤੀਆਂ "ਜਿਵੇਂ ਹੈ ਜਿਥੇ ਹੈ ਆਧਾਰ" ਅਤੇ "ਜਿਵੇਂ ਹੈ ਜੋ ਹੈ ਆਧਾਰ" ਅਤੇ “ਜੋ ਵੀ ਉਥੇ ਹੈ ਆਧਾਰ” 'ਤੇ ਵੇਚੀਆਂ ਜਾ ਰਹੀਆਂ ਹਨ।
- ਉਕਤ ਦਰਸਾਈ ਸੂਚੀ ਵਿਚ ਦਰਸਾਈਆਂ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਅਧਿਕਾਰਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਦੀ ਸਰਵੇਖਣ ਸਾਟਕਾਰੀ ਲਈ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਹਨ, ਪ੍ਰੰਤੂ ਅਧਿਕਾਰਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਇਸ ਐਲਾਨਨਾਮੇ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰੁੱਟੀ, ਗਲਤ ਬਿਆਨੀ ਜਾਂ ਕਟੌਤੀ ਲਈ ਜ਼ੁਆਬਦੇਹ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਵਿਕਰੀ ਵੇਬਸਾਈਟ 'ਤੇ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੇ ਗਏ ਈ-ਨਿਲਾਮੀ ਪਲੱਟਫਾਰਮ ਰਾਹੀਂ ਹੋਏ ਹਸਤਾਖਰਕਰਤਾ ਦੁਆਰਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ https://baanknet.com ਲਈ 17.07.2026 ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 11:00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਸ਼ਾਮ 04:00 ਵਜੇ ਤੱਕ।
- ਪਹਿਲੀ ਬੋਲੀ ਰਿਜ਼ਰਵ ਕੀਮਤ ਤੋਂ ਵੱਧ ਰਕਮ 'ਤੇ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ।
- ਸਾਰੇ ਕਾਨੂੰਨੀ ਬਕਾਏ/ਅਟੈਂਡੇਂਟ ਚਾਰਜ/ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਚਾਰਜ, ਸਟੈਂਪ ਡਿਊਟੀ, ਜੀਐਸਟੀ, ਟੈਕਸ ਆਦਿ ਸਮੇਤ ਹੋਰ ਬਕਾਏ ਖਰੀਦਦਾਰ ਦੁਆਰਾ ਸਹਿਣ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।
- ਫਾਰਮ 1(ਬੀ 'ਤੇ ਟੀਡੀਐਸ ਦਾ ਟੀਡੀਐਸ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਬਾਦਲ ਵਿੱਚ ਥੋਕ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਜਿੱਥੇ ਜਾਇਦਾਦ ਦੀ ਵਿਕਰੀ ਕੀਮਤ 50.00 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਅਤੇ ਇਸ ਤੋਂ ਵੱਧ ਹੈ, ਨਿਲਾਮੀ ਖਰੀਦਦਾਰ ਨੂੰ ਆਮਦਨ ਕਰ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 194 ਆਈਏ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਆਮਦਨ ਕਰ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਟੀਡੀਐਸ ਜੋੜਣਾ ਪਵੇਗਾ। ਵਿਕਰੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਸਿਰਫ ਫਾਰਮ ਨੰਬਰ 26QB ਅਤੇ ਚਲਾਨ ਦੀ ਗੱਦੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- ਸੇਪੱਤੀ/ਆਂ ਦੇ ਉਪਰ ਕੋਈ ਵੀ ਦੇਣਦਾਰੀਆਂ ਬੈਂਕ/ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਾਂ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਵਿਚ ਨਹੀਂ ਹਨ।
- ਅਧਿਕਾਰਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਸਾਰੀਆਂ ਬੋਲੀਆਂ ਨੂੰ ਸਵੀਕਾਰ ਕਰਨ ਜਾਂ ਰੱਦ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਰੱਖਦਾ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਸਵੀਕਾਰਯੋਗ ਨਹੀਂ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜਾਂ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਨਿਲਾਮੀ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਮੁਲਤਵੀ/ਰੱਦ/ਮੁਲਤਵੀ/ਬੰਦ ਕਰਨ ਜਾਂ ਬਦਲਣ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਰੱਖਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਉਸਦਾ ਫੋਨਲਾ ਐਂਤਿਮ ਹੋਵੇਗਾ।
- ਵਿਕਰੀ ਦੇ ਵਿਸਤ੍ਰਿਤ ਨਿਯਮਾਂ ਅਤੇ ਸ਼ਰਤਾਂ ਲਈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ support.baanknet@psballiance.com +9182912 20220 ਅਤੇ www.pnbindia.bank.in ਦਾ ਹਵਾਲਾ ਲਵੋ ਜਾਂ ਸਾਡੇ ਅਧਿਕਾਰੀ, ਬਠਿੰਡਾ ਸ਼੍ਰੀ ਰਿਸ਼ਤ ਸਿੰਘ. ਨੰ. : 8੮66177211 ਈਮੇਲ ਆਈਡੀ : cobtdsamd@pnb.bank.in 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।

ਮਿਤੀ : 29.06.2026	ਸਥਾਨ : ਬਠਿੰਡਾ	ਅਧਿਕਾਰਤ ਅਧਿਕਾਰੀ, ਪੰਜਾਬ ਨੈਸ਼ਨਲ ਬੈਂਕ
ਸਰਵਾਇਸੀ ਐਕਟ 2002 ਦੇ ਨਿਯਮ ੪ (6) ਅਧੀਨ 15 ਰੋਜ਼ਾ ਵਿਧਾਨਕ ਵਿਕਰੀ ਸੂਚਨਾ		

	ਪੰਜਾਬ ਨੈਸ਼ਨਲ ਬੈਂਕ ...ਭਰੋਸੇ ਦਾ ਪ੍ਰਤੀਕ	ਸਰਕਲ ਦਫਤਰ ਫਾਜ਼ਿਲਕਾ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੀ ਈ-ਨਿਲਾਮੀ ਵਿਕਰੀ 17.07.2026 ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 11.00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਸ਼ਾਮ 04.00 ਵਜੇ ਤੱਕ	ਈ-ਨਿਲਾਮੀ ਵਿਕਰੀ ਸੂਚਨਾ
--	--	---	---------------------------------

ਅਚੱਲ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੀ ਵਿਕਰੀ ਦੇ ਲਈ ਈ-ਨਿਲਾਮੀ ਵਿਕਰੀ ਸੂਚਨਾ
ਸੁਰੱਖਿਆ ਵਿਆਜ (ਲਾਗੂਕਰਨ) ਨਿਯਮਾਂਵਲੀ, 2002 ਦੇ ਨਿਯਮ ੪ (6) ਦੀ ਵਿਵਸਥਾ ਨਾਲ ਪੜ੍ਹੇ ਜਾਣ ਵਾਲੇ ਵਿੱਤੀ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੇ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਅਤੇ ਪੁਨਰ ਉਸਾਰੀ ਅਤੇ ਸੁਰੱਖਿਆ ਵਿਆਜ ਦਾ ਲਾਗੂਕਰਨ ਕਾਨੂੰਨ, 2002 ਦੇ ਅਧੀਨ ਅਚੱਲ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੀ ਵਿਕਰੀ ਦੇ ਲਈ ਈ-ਨਿਲਾਮੀ ਵਿਕਰੀ ਸੂਚਨਾ । ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਆਮ ਕਰਕੇ ਅਤੇ ਕਰਜ਼ਦਾਰ (†) ਅਤੇ ਜ਼ਾਮਨ (†) ਨੂੰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਕਰਕੇ ਇਥੇ ਸੂਚਨਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਤਾ ਕੋਲ ਗਿਰਵੀ/ਬੰਦੀ ਨਿਮਨ ਦਰਸਾਈ ਅਚੱਲ ਸੇਪੱਤੀ, ਜਿਸ ਦਾ ਉਸਾਰ/ਭੌਤਿਕ/ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ ਬੈਂਕ/ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਤਾ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰਤ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਲਿਆ ਗਿਆ ਸੀ, ਦੀ ਵਿਕਰੀ ਸਬੰਧਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰ (†) ਅਤੇ ਜ਼ਾਮਨ (†) ਤੋਂ ਬੈਂਕ/ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਕਰਜ਼ਦਾਰਤਾ ਵੱਲ ਬਕਾਇਆ ਨਿਮਨ ਦਰਸਾਈ ਰਕਮ ਦੀ ਵਸੂਲੀ ਦੇ ਲਈ ਵਿਕਰੀ ਦੀ ਮਿਤੀ ਨੂੰ “ਜਿਵੇਂ ਹੈ ਜਿਥੇ ਹੈ”, “ਜਿਵੇਂ ਹੈ ਜੋ ਹੈ” ਅਤੇ “ਜੋ ਵੀ ਉਥੇ ਹੈ” ਤੇ ਵੇਚੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਰਾਖਵੀਂ ਰੀਮਤ ਅਤੇ ਬਿਆਨਾ ਰਕਮ ਜਮ੍ਹਾਂ ਸਬੰਧਤ ਸੇਪੱਤੀਆਂ ਦੇ ਅਧੀਨ ਨਿਮਨ ਸਾਰਣੀ ਵਿਚ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਹੋਵੇਗੀ।

ਲ.ਨੰ.	ਸ਼ਾਖਾ ਦਾ ਨਾਮ	ਸੰਪੱਤੀ/ਆ ਦੇ ਵੇਰਵੇ	ਧਾਰਾ 13 (2) ਅਧੀਨ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮਿਤੀ	ਰਾਖਵੀਂ ਕੀਮਤ	ਕਬਜ਼ੇ ਦੀ ਕਿਸਮ
ਆਈ.ਪੀ. ਦੀ ਲੜੀ	ਖਾਤੇ ਦਾ ਨਾਮ		ਮਿੰਗਾ ਰਕਮ	ਭਿਆਨਾ ਰਕਮ ਜਮ੍ਹਾਂ	
ਸੰਪੱਤੀ ਆਈਡੀ	ਜ਼ਾਮਨ/ਕਰਤਾ/ਗਿਰਵੀਕਾਰ/ਕਾਨੂੰਨੀ ਵਾਰਸ		ਧਾਰਾ 13 (4) ਅਧੀਨ ਕਬਜ਼ੇ ਦੀ ਮਿਤੀ	ਬੋਲੀ ਵਾਧਾ ਰਕਮ	
1.	ਅੰਬਰਮੋਨ-000100	ਵਿਕਰੀ ਡੀਡ ਨੰਬਰ 2018-19/54/1/372 ਮਿਤੀ 05.09. 2018 ਦੇ ਅਧੀਨ ਮਾਲੀਆ ਅਸਟੇਟ ਅਬੰਹਰਤ-2, ਸਰਤਾ ਨਗਰ, ਸੀਡ ਵਾਰਮ ਰੋਡ, ਅਬੰਹਰ, ਵਾਜ਼ਿਲਕਾ, ਪੰਜਾਬ ਵਿਖੇ ਜਮਾਂਬੰਦੀ ਸਾਲ 2010-11 ਅਨੁਸਾਰ ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ 231, ਕਿਲਾ ਨੰਬਰ 21/22 (0-5) ਖੱਵਟ ਨੰਬਰ 3539 ਖੜੋਟੀ ਨੰਬਰ 4580 ਵਿਚ ਸ਼ਾਮਲ 05 ਮਰਲੇ ਯਾਨੀ 12 ਫੁੱਟ ਗੁਣਾ 50 ਫੁੱਟ = 1250 ਵਰਗ ਫੁੱਟ ਮਾਪ ਵਾਲੀ ਅਚੱਲ ਸੰਪਤੀ। ਹਦਬੰਦੀ ਪੂਰਬ : ਨਵੱਤਰ ਸਿੰਘ ਦਾ ਪਲਾਟ, ਪੱਛਮ ਖਾਲੀ ਪਲਾਟ, ਉੱਤਰ : ਗਲੀ, ਦੱਖਣ : ਅਵਤਾਰ ਸਿੰਘ ਦਾ ਪਲਾਟ,	06.09.2021	Rs. 13,50,000/-	ਭੌਤਿਕ ਕਬਜ਼ਾ
2026/34	ਦੀਪਕ ਕੁਮਾਰ ਸਪੁੱਤਰ ਰਮੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ		Rs. 18,00,474.50 as on 30.08.2021 + Intt. and Charges	Rs. 1,35,000/-	
PUNBOWA24476702	ਦੀਪਕ ਕੁਮਾਰ ਸਪੁੱਤਰ ਰਮੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ		23.12.2021	Rs. 10,000/-	
2.	ਫਰੀਦਕੋਟ ਸਿਟੀ-016800	ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ 7708/16-0, 7709/16-0, 10333/7713/4-0, 10335/7714/4-0, 10337/7715/5-4, 10323/7711/4-8, 10324/7711/0-3, 10325/7711/0-4, 10328/7711/0-18, 10331/7712/4-0, 10323/7711/09, ਖੱਵਟ ਨੰਬਰ 309 ਖੜੋਟੀ ਨੰਬਰ 507, ਅਗਵਾਰ ਭੋਕਿਲਾ, ਸਰਕਾਰੀ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਸਕੂਲ ਦੇ ਨੇੜੇ, ਗਲੀ ਨੰਬਰ 2, ਦਾਮੋਸ਼ ਨਗਰ, ਟੀਚਰ ਕਲੋਨੀ, ਪੁਰਾਣੀ ਛਾਉਣੀ ਰੋਡ, ਮਚਾਰੀ ਮੱਲ ਸਿੰਘ ਰੋਡ, ਫਰੀਦਕੋਟ ਵਿਖੇ ਸਥਿਤ 55 ਕਨਾਲ 06 ਮਰਲੇ ਦੇ 4/1106 ਹਿੱਸੇ ਵਾਲੀ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਜਾਇਦਾਦ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ ਜੋ ਕਿ ਸ਼੍ਰੀ ਮਤੀ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਹਾਕਮ ਸਿੰਘ ਦੀ ਮਲਕੀਅਤ ਹੈ। ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਦਬੰਦੀ: ਉੱਤਰ ਵੱਲ - ਗਲੀ, ਦੱਖਣ ਵੱਲ - ਗੁਰਦੀਪ ਕੌਰ ਦੀ ਜਾਇਦਾਦ, ਪੂਰਬ ਵੱਲ - ਜੱਸਾ ਸਿੰਘ ਦੀ ਜਾਇਦਾਦ, ਪੱਛਮ ਵੱਲ - ਜੱਗਾ ਸਿੰਘ ਦੀ ਜਾਇਦਾਦ।	09.09.2021	Rs. 9,00,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ
2026/35	ਮੋਹਰ ਸਿੰਘ ਸਪੁੱਤਰ ਹਾਕਮ ਸਿੰਘ		Rs. 8,28,962.41 as on 31.08.2021+ Intt. and Charges	Rs. 90,000/-	
PUNBABA7491187	ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਖਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਸਪੁੱਤਰ ਸਵਰਗੀ ਸ਼੍ਰੀ ਮੋਹਰ ਸਿੰਘ, ਸਪੁੱਤਰੀ ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ ਸੁਪਤਨੀ ਸਵਰਗੀ ਸ਼੍ਰੀ ਮੋਹਰ ਸਿੰਘ ਮਿਸ਼ ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ ਸਪੁੱਤਰੀ ਸਵਰਗੀ ਸ਼੍ਰੀ ਮੋਹਰ ਸਿੰਘ		17.03.2022	Rs. 10,000/-	
3.	(ਕੋਟਕਪੂਰਾ, ਮੋਨ- 027300)	04 ਮਰਲੇ (120 ਵਰਗ ਗਜ਼) ਵਾਲੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਘਰ ਦੇ ਖਰਾਬ ਹਰਿਕਾਨੀਨਾਂ ਦੇ ਸਾਰੇ ਹਿੱਸੇ ਅਤੇ ਪਾਸਲ ਜੋ ਕਿ 83k-14m ਮੁਰੱਬਾ ਨੰਬਰ 257, ਕਿਲਾ ਨੰਬਰ 7/2/0-15, ਮੁਰੱਬਾ ਨੰਬਰ 313 ਕਿਲਾ ਨੰਬਰ 1/8-0/10-4/11, ਮੁਰੱਬਾ ਨੰਬਰ 314 ਕਿਲਾ ਨੰਬਰ 5/8-0 ਅਤੇ ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ 2374/10-18, 2378 ਮਿਲ/9-6, 2385 ਮਿਲ/8-13, 2394/1-13, 2387/8-0, ਮੁਰੱਬਾ ਨੰਬਰ 1257 ਕਿਲਾ ਨੰਬਰ 7/3/1/0-15, 7/1/2-8, 7/3/2/0-15, 7/3/3/0-17, 7/5/2-10, 3/1/1-5, 3/2/0-15, ਮੁਰੱਬਾ ਨੰਬਰ 314 ਕਿਲਾ ਨੰਬਰ 6/6-4, ਮੁਰੱਬਾ ਨੰਬਰ 257 ਕਿਲਾ ਨੰਬਰ 3/3/1/2/0-9, 8/2/0-5, 3/3/1/1/2/0-18, 3/2/2/1-1, 3/3/1/1/2/0-18 ਖੱਵਟ ਨੰਬਰ 254। ਸਭ	09-06-2021	Rs. 16,70,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ
2026/36	ਰਮੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਸਪੁੱਤਰ ਬਾਬੂ ਰਾਮ		Rs. 15,71,710.98 as on 22.04.2021 + Intt. and Charges	Rs. 1,67,000/-	
PUNB77K10324577	ਅਨੀਤਾ ਕੁਮਾਰ ਕਪਿਲਾ ਸੁਪਤਨੀ ਰਮੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ,		18-12-2021	Rs. 10,000/-	
ਆਨੀਤਾ ਕਪਿਲਾ ਸਪੁੱਤਰੀ ਰਮੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਕਪਿਲਾ, ਰਾਜਨ ਪੱਖੀ ਸਪੁੱਤਰ ਮਦਨ ਕਿਸ਼ੋਰ ਪੱਖੀ।					
4.	ਜੈਤੋ- 025310	ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਮਕਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ ਜਿਸਦਾ ਮਾਪ 24' x 60' = 1440 ਵਰਗ ਫੁੱਟ, ਭਾਵ 5 ਮਰਲੇ (9 ਕਨਾਲ) ਹਿੱਸਾ ਜਿਸ 9 ਕਨਾਲ ਮਰਲੇ ਹੈ, ਜੋ ਕਿ ਕਿਲਾ ਨੰਬਰ 24/2/1-2, 199/1/4/1/8-4, ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ 89/118, ਜਮਾ ਹਿੱਸੇ ਦੀ ਸਾਲ 2009-10, ਵਾਰਡ ਨੰਬਰ 3, ਸਦਾ ਪੈਟੀ, ਟਿੱਬੀ ਸਾਹਿਬ ਰੋਡ, ਸਰਕਾਰੀ ਆਈ.ਟੀ. ਆਈ. ਦੇ ਨੇੜੇ, ਰਹਿਸੀਲ- ਜੈਤੋ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ- ਫਰੀਦਕੋਟ (ਪੰਜਾਬ) ਵਿਖੇ ਸਥਿਤ ਮਿਤੀ 09/01/2013 ਨੂੰ ਆਰਟੀਡੀ ਨੰਬਰ 2967 ਰਾਹੀਂ ਸ਼੍ਰੀ ਵਿੱਕੀ ਚੌਹਾਨ ਪੁੱਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਦੀ ਮਲਕੀਅਤ ਹੈ। ਹਿਸਦੀ ਹਦਬੰਦੀ: ਪੂਰਬੀ-ਗਲ ਨੀ, ਪੱਛਮ-ਖਾਲੀ ਪਲਾਟ, ਉੱਤਰ-ਰੋਸਾ ਸਿੰਘ, ਦੱਖਣ-ਖਾਲੀ ਪਲਾਟ।	30.05.2023	Rs. 6,70,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ
2026/37	ਸ਼੍ਰੀ ਵਿੱਕੀ ਚੌਹਾਨ ਪੁੱਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ		Rs. 6,34,573.56 as on 30.04.2023+ Intt. and Charges	Rs. 67,000/-	
PUNBABA37988371	ਸ਼੍ਰੀ ਵਿੱਕੀ ਚੌਹਾਨ ਪੁੱਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਬਲਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ		13.09.2023	Rs. 10,000/-	
5.	025310 ਜੈਤੋ	30' x 41' ਮਾਪ ਭਾਵ 1230 ਵਰਗ ਫੁੱਟ 2 ਕਨਾਲ 09 ਮਰਲੇ ਦੇ 5/49 ਹਿੱਸੇ ਵਾਲੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਮਕਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ ਜੋ ਕਿ ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ 180/10/2/2/0-02, 180/11/3/4/1-01, 180/12/1/3/10-14, 180/0/206, 180/9/4/10-06 ਖਾਤਾ ਨੰਬਰ 621/920 ਅਤੇ 921 ਐਮ.ਸੀ.ਪੂਰਬੀ ਨੰ. ਬੀ-10/00211, ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਨਗਰ, ਨਵੀਂ ਅਨਾਜ ਮੰਡੀ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ, ਕੋਟਕਪੂਰਾ ਰੋਡ, ਜੈਤੋ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ-ਫਰੀਦਕੋਟ (ਪੰਜਾਬ) ਵਿਖੇ ਸਥਿਤ ਆਰਟੀਡੀ ਨੰਬਰ 347 ਮਿਤੀ 14.05.2009 ਅਨੁਸਾਰ ਵਿਦਧਾਨ ਕੌਰ ਪਤਨੀ ਸ਼੍ਰੀ ਮਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੀ ਮਲਕੀਅਤ। (ਤਫਤਾ ਨੰ. 2270 ਮਿਤੀ 04.02.2015) ਇਤਕਾਲ ਨੰ. 151 ਮਿਤੀ 27.10.2021। (ਹੱਦਬੰਦੀ:- ਪੂਰਬ:- 41' ਤੱਕ ਜਿਸ, ਉੱਤਰ:- 30' ਦਰਮਨ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਜ਼ਮੀਨ ਸਿੰਘ, ਪੱਛਮ:- 41' ਲਾਜ਼ ਸਿੰਘ, ਦੱਖਣ:- 30' ਗਲੀ।	09-05-2024	Rs. 10,00,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ
2026/38	ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਦਿਦਰਪਾਲ ਕੌਰ ਅਤੇ ਪਤਨੀ ਮਨਜੀਤ ਸਿੰਘ		Rs. 7,55,847.27 as on 30.04.2024+ Intt. and Charges	Rs. 1,00,000/-	
PUNBJR150469452			03.11.2025	Rs. 10,000/-	
6.	168410-ਭਾਨਾ	01 ਕਨਾਲ ਮਾਪ ਵਾਲੇ ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਮਕਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ ਜਿਸ ਦੇ ਵੇਰਵੇ ਹਨ (1) 06 ਮਰਲੇ ਜੋ ਕਿ 19 ਮਰਲੇ ਦੇ 6/19 ਹਿੱਸੇ ਹੈ ਖਸਰਾ ਨੰ. 1424/0-19, ਖੱਵਟ ਨੰ. 277, ਖੜੋਟੀ ਨੰ. 532 (ਅ) 14 ਮਰਲੇ ਜੋ ਕਿ 2 ਕਨਾਲ 02 ਮਰਲੇ ਦੇ 1/3 ਹਿੱਸੇ ਹੈ ਖਸਰਾ ਨੰ. 1423/2-2 ਖੱਵਟ ਨੰ. 74 ਖੜੋਟੀ ਨੰਬਰ 144 ਜਮਾਂਬੰਦੀ ਸਾਲ 2008-09, ਪੀ.ਐਨ.ਬੀ. ਬੋਰਡ ਦੇ ਨੇੜੇ, ਉੱਤਰੀ ਵਾਲਾ ਹਸਤਾ, ਕੰਬਡ ਐਂਟਰਪਰਾਇਜ਼ ਨੇੜੇ, ਪਿੰਡ ਅਤੇ ਭਾਕਪਾਨਾ ਭਾਨਾ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਫਰੀਦਕੋਟ ਵਿਖੇ ਆਰਟੀਡੀ ਨੰਬਰ 2070 ਮਿਤੀ 12.08.2013 ਅਨੁਸਾਰ ਸ਼੍ਰੀ ਅੰਗਰੇਜ਼ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਜਸਮੇਲ ਸਿੰਘ ਦੀ ਮਲਕੀਅਤ ਹੈ। (ਜਾਇਦਾਦ ਡੀਡ ਨੰਬਰ 2740 ਮਿਤੀ 30.09.2013 ਰਾਹੀਂ ਓਬੀਜੀ ਬੈਂਕ ਨਾਚੀ ਪੀਐਨਬੀ, ਭਾਨਾ ਦੇ ਹੇਠ ਵਿੱਚ ਗਿਰਵੀ ਰੱਖੀ ਗਈ ਹੈ।) ਹਦਬੰਦੀ: ਪੂਰਬ: ਜ਼ਰਦ, ਪੱਛਮ: ਕਪੂਰ ਸਿੰਘ, ਉੱਤਰ: ਗੁਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ, ਦੱਖਣ: ਜਸਮੇਲ ਸਿੰਘ।	21.07.2023	Rs. 17,25,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ
2026/39	ਸ਼੍ਰੀ ਅੰਗਰੇਜ਼ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਜਸਮੇਲ ਸਿੰਘ ਸ਼੍ਰੀ ਜਸਮੇਲ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਚੰਦ ਸਿੰਘ (ਮਿਤਰ, ਕਾਨੂੰਨੀ ਵਾਰਸਾਂ ਰਾਹੀਂ) - 1. ਸ਼੍ਰੀ ਅੰਗਰੇਜ਼ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਜਸਮੇਲ ਸਿੰਘ 2. ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਬਲਵਿੰਦਰ ਕੌਰ ਪਤਨੀ ਜਸਮੇਲ ਸਿੰਘ 3. ਸ਼੍ਰੀ ਹਰਜਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਪੁੱਤਰ ਜਸਮੇਲ ਸਿੰਘ		Rs. 18,99,327.48 as on 30.04.2023+ Intt. and Charges	Rs. 1,72,500/-	
PUNBABA37760097			14.12.2023	Rs. 10,000/-	
7.	ਅੰਬਰਮੋਨ-000100	ਰਿਹਾਇਸ਼ੀ ਮਕਾਨ ਦੇ ਸਾਰੇ ਭਾਗ ਅਤੇ ਹਿੱਸੇ ਜੋ ਕਿ 30' x 41' ਮਾਪ, ਭਾਵ 1230 ਵਰਗ ਫੁੱਟ 5 ਮਰਲੇ, ਭਾਵ 5/49 ਹਿੱਸਾ 2 ਕਨਾਲ 09 ਮਰਲੇ, ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ 180/10/2/2/0-02, 180/11/3/4/1-01, 180/12/1/3/10-14, 180/0/261/0-06, 180/9/4/10-06 ਖਸਰਾ ਨੰਬਰ 621/920 ਅਤੇ 921, ਐਮਸੀ ਪੂਰਬੀ ਨੰਬਰ 210/00211, ਹਰਗੋਬਿੰਦ ਨਗਰ, ਨਵੀਂ ਅਨਾਜ ਮੰਡੀ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ, ਕੋਟਕਪੂਰਾ ਰੋਡ, ਜੈਤੋ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ-ਫਰੀਦਕੋਟ (ਪੰਜਾਬ) ਵਿਖੇ ਸਥਿਤ ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਆਰਟੀਡੀ ਨੰਬਰ 347 ਮਿਤੀ 14.05.2009 (ਤਫਤਾ ਨੰਬਰ 2270 ਮਿਤੀ 04.02.2015), ਇਤਕਾਲ ਨੰਬਰ 151 ਮਿਤੀ 27.10.2021 ਅਨੁਸਾਰ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਦਿਦਰਪਾਲ ਕੌਰ ਪਤਨੀ ਸ਼੍ਰੀ ਮਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਦੀ ਮਲਕੀਅਤ ਹੈ। ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਹਦਬੰਦੀ:- ਪੂਰਬ:- 41' ਤੱਕ ਜਿਸ, ਉੱਤਰ:- 30' ਦਰਮਨ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਜ਼ਮੀਨ ਸਿੰਘ, ਪੱਛਮ:- 41' ਲਾਜ਼ ਸਿੰਘ, ਦੱਖਣ:- 30' ਗਲੀ।	12.09.2022	Rs. 15,85,000/-	ਸੰਕੇਤਕ ਕਬਜ਼ਾ
2026/40	ਮੈਸ. ਭਗਵਤੀ ਦਿਤਰਪੁਰਿਓ		Rs. 21,43,571.10 Intt. and Charges w.e.f. 01.09.2022	Rs. 1,58,500/-	
PUNBNB47763678	ਸ਼੍ਰੀ ਧੀਰਜ ਕੁਮਾਰ ਸਪੁੱਤਰ ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਖਚੰਦਰ, ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਗੌਰ ਰਾਣੀ ਸੁਪਤਨੀ ਸ਼੍ਰੀ ਧੀਰਜ ਕੁਮਾਰ ਚੰਦਰ		18.11.2022	Rs. 10,000/-	